
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

69 05-05-2016
 
 
 
 
 

OGGETTO:
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO ED ADEGUAMENTO
ALLE VIGENTI NORME IN MATERIA DI AGIBILITA' E SICUREZZA -
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 41 in data 22.02.2016 con la quale si affidavano in via
definitiva i lavori di ristrutturazione edificio scolastico ed adeguamento alle vigenti norme in materia
di agibilità e sicurezza all’Impresa Tecno Costruzioni srl con sede a Verbania Possaccio (VB), Via
Alla Cartiera, C.F./P.IVA: 01655880035, per un importo lavori di €. 174.206,64 oltre €. 14.669,79
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un importo totale di €. 188.876,43 oltre IVA in
parte al 10% per un totale di €. 207.764,07;
 
Visto il contratto d’appalto n. 3/2016 di repertorio del 14.04.2016 registrato in data 14.04.2016 al n.
1908 Serie 1T;
 
Preso atto che nell’offerta della Ditta aggiudicataria veniva indicato di voler subappaltare quota
parte delle opere inerenti la categoria prevalente OG1, nel rispetto di quanto previsto dall’art.118 del
D.Lgs 12.04.2006 n. 163;
 
Vista la richiesta prot. n. 1726 del 20.04.2016 dell’Impresa Tecno Costruzioni srl con sede a
Verbania Possaccio per il rilascio di autorizzazione per l’affidamento in subappalto le opere di
rivestimento a cappotto e tinteggiatura del fabbricato oggetto di ristrutturazione, per l’importo
presunto di €. 24.000,00 all’Impresa Scaglia Lorenzo con sede in Anzola d’Ossola Via
Talamoni Romildo n. 51, P.IVA: 01425990031;
 
Visti i documenti prodotti per la Ditta subappaltatrice, e precisamente:

-          copia contratto di subappalto,
-          copia visura CCIAA,
-          dichiarazione conto corrente dedicato,
-          DURC,
-          Dichiarazione art. 38 e possesso dei requisiti di ordine generale e tecnico
organizzativi,
-          Dichiarazione di accettazione PSC e POC e di non collegamento,
-          POS ;
 

Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;
 
Visto il D.Lgs n. 267/00 ;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;

 
 
 

D E T E R M I N A
 
 

 
1. Di autorizzare la Ditta Tecno Costruzioni srl con sede a Verbania Possaccio, appaltatrice
dei lavori di ristrutturazione edificio scolastico ed adeguamento alle vigenti norme in materia di
agibilità e sicurezza, ad affidare in subappalto le opere di rivestimento a cappotto e
tinteggiatura del fabbricato oggetto di ristrutturazione, per l’importo presunto di €. 24.000,00



all’Impresa Scaglia Lorenzo con sede in Anzola d’Ossola Via Talamoni Romildo n. 51, P.IVA:
01425990031.
 
 
2. Di prendere atto che i rapporti saranno da intendersi tra il Comune quale Stazione
Appaltante e l’Impresa Tecno Costruzioni srl quale Ditta appaltatrice.
 
 
 
3. Di comunicare, in elenco, ai Capigruppo consiliari la presente determinazione
contestualmente all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo
18.08.2000 n.267.



 
Data: 05-05-2016                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  FABIO ARCH. RIGHINI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 05-05-2016

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to FABIO ARCH. RIGHINI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 05-05-2016
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 05-05-2016

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 03-06-2016
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 03-06-2016                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

x

vedere interno


